
TT ee cc hh nn ii cc kk éé ss ll uu žž bb yy MM aa ll áá HH aa nn áá ss .. rr .. oo ..

SS uu dd ii cc ee 11 66 44 ,, 66 88 00 00 11 BB oo ss kk oo vv ii cc ee ,, II ČČ :: 00 77 00 33 77 99 77 00 ,, DD II ČČ :: CC ZZ 00 77 00 33 77 99 77 00

Bankovní spojení u KB: 115 - 7270130237/0100 , ID datové schránky: y9e8zem , tel. XXX XXX XXX

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o č ástečném odmítnutí

žádosti

Technické služby Malá Haná s.r.o. , se sídlem Sudice 164, 680 01 Boskovice, jako správní orgán

příslušný ve smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), so učasně jako povinný subjekt (dále jen „povinný

subjekt“) ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), posoudil obsah žádosti

o poskytnutí informace podle InfZ, k terou podal dne 04. 11. 2024 XXXX XXXXXX XXXXX nar.

XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX (dále jen „žadatel“), sp. zn.:

INFO 1/2024.

Žadatel ve své žádosti žádá o písemnou informaci ohledně působení Ing. Olgy Dočkalové ve

společnosti Tec hnické služby Malá Haná s.r.o., se sídlem č.p. 164, 68001 Sudice, IČ: 070 37 970

(dále jen „Společnosti“), a to:

1) zda je výkon funkce paní Ing. Dočkalové jako jednatelky Společnosti úplatný či bezúplatný;

2) zda kromě jednatelky zastává paní Ing. Dočkalo vá ve Společnosti ještě jinou funkci, či zda je

se Společností v jiném právním vztahu (zejm. vztahu na základě pracovní smlouvy, dohody o

pracích konaných mimo pracovní poměr, smlouvy a poskytování služeb atd.) a zda je taková

funkce či vztah vykonávaný pa ní Ing. Dočkalovou úplatně;

3) informaci o veškerých finančních příjmech (včetně jejich výše, specifikace za jakou funkci,

výkon práce či poskytování služeb takový příjem pobírá a způsobu výpočtu) vyplacených paní

Ing. Dočkalové od 1. ledna 2021.

XXXX XXXXXX XXXXX nar. XXXX

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX

XXX XX XXXXXXX

SP. ZN.: INFO 1/2024

VYŘIZUJE: Ing. Olga Dočkalová

E -MAIL:

DATUM: 18 .11.2024

VYPRAVENO DNE: 18.11.2024



TT ee cc hh nn ii cc kk éé ss ll uu žž bb yy MM aa ll áá HH aa nn áá ss .. rr .. oo ..

SS uu dd ii cc ee 11 66 44 ,, 66 88 00 00 11 BB oo ss kk oo vv ii cc ee ,, II ČČ :: 00 77 00 33 77 99 77 00 ,, DD II ČČ :: CC ZZ 00 77 00 33 77 99 77 00

Bankovní spojení u KB: 115 - 7270130237/0100 , ID datové schránky: y9e8zem , tel. XXX XXX XXX

Povinný s ubjekt k žádosti uvádí:

InfZ stanoví, že informace bude žadateli poskytnuta v souladu se žádostí. Je to tedy žadatel, kdo

určuje jak formu (podobu) informací, v závislosti na ní i způsob jejich poskytnutí, tak především

samotný předmět žádosti (okruh požad ovaných informací). Důvod, pro který je informace

žadatelem poptávána, není pro zpřístupnění informace relevantní, neboť žádost nemusí být

odůvodněna.

Povinný subjekt uvádí, že informace získané postupem podle informačního zákona nemají

primárně sloužit je dnotlivci, nýbrž veřejnosti. Dle názoru povinného subjektu je třeba vycházet

z toho, že právo na informace, zakotvené v čl. 17 Listiny práv a svobod, patří mezi práva

politická a jeho smyslem je veřejná kontrola výkonu státní moci a pojmově v sobě zahrnuje

působení na výkon veřejné moci následnou veřejnou diskuzí a tvorbou veřejného mínění.

Dle ustanovení § 8c, odst. 1 písm. a), bod 3 InfZ, p ovinný subjekt poskytne informaci o výši

příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé

činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů , jako členovi svého statutárního,

řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu.

Dle ustanovení § 8c, odst. 2 In fZ, Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v

rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní či jiné obdobné zařazení a výše veřejných

prostředků, na kterou vznikl náro k, před zdaněním a dalšími povinnými odvody za období podle

obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první se § 5 odst. 3 nepoužije.

Ad 1) Výkon funkce jednatelky Společnosti ing. Olgy Dočkalová je úplatný.

Ad 2) Ing. Dočkalová ve společnosti vykonává práci „vedení společnosti“ na základě pracovní

smlouvy ze dne 27. 12. 2019 (pracovní smlouva odsouhlasena dozorčí radou dne 29. 11. 2019 –

viz zápis. č. 2/2019) s výkonem práce od 1. 1. 2020, za sjednanou mzdu dle mzdového výměru.

Ad 3) Ing. Olga Dočkalová – jednatel Společnosti (od 9. 5. 2018); zaměstnanec Společnosti –

vedení společn osti. Příjem za tyto funkce od 1. 1. 2021:

rok jednatel - příj em vedení spol. - příjem

2021 0,00 361 728,00

2022 99 939,00 617 447,00

2023 100 340,00 658 325,00

2024 (část 1 - 10) 96 681,00 591 721,00

Pozn.: Informace byla poskytnuta.



TT ee cc hh nn ii cc kk éé ss ll uu žž bb yy MM aa ll áá HH aa nn áá ss .. rr .. oo ..

SS uu dd ii cc ee 11 66 44 ,, 66 88 00 00 11 BB oo ss kk oo vv ii cc ee ,, II ČČ :: 00 77 00 33 77 99 77 00 ,, DD II ČČ :: CC ZZ 00 77 00 33 77 99 77 00

Bankovní spojení u KB: 115 - 7270130237/0100 , ID datové schránky: y9e8zem , tel. XXX XXX XXX

Povinný subjekt nad rámec uvedeného konstatuje, že:

dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) InfZ získá informace ka ždý žadatel tzv. pro svou vlastní

potřebu. V případě, že by ji však následně sám šířil, zveřejnil či využil, další zpracování takto

získané informace o platu musí obstát z hlediska občansko - právní ochrany soukromí i z hlediska

ochrany osobních údajů (tedy musí být podřaditelné pod některý z důvodů pro další zpracování

podle čl. 6 GDPR, nejčastěji pod odst. 1 písm. f)).

Obecně lze vycházet z toho, že další šíření (nejčastěji zveřejnění) by nemělo být bezdůvodné, ale

mělo by sledovat určitý legitimní zájem, který převáží nad ochranou této informace (z hlediska

intenzity zásah v podobě zveřejnění daného údaje). Tím bude typicky veřejná diskuse ve smyslu

platového nálezu, tedy že zveřejnění informace o platu je buď součástí veřejné diskuse, nebo

alespoň jejím „ odstartováním“.

Ke zveřejnění lze přistoupit, jen pokud diskuse probíhá, nebo poku d ji zveřejněním cílí vyvolat

a znalost individuální výše platu je její (nutnou součástí). Tedy další šíření poskytnuté informace

bude legální, jen pokud budou na straně žad atele splněny další podmínky platového testu.

Zveřejnění získané informace „bez dalšího“, tedy bez legitimního důvodu (mimo vedení veřejné

diskuse), by v souladu s právem nebylo – což je podporováno i vyloučením povinného

zveřejnění podle § 5 odst. 3 InfZ samotným povinným subjektem.

Poučení:

Pokud se způsobem vyřízení žádosti v daném místě, kde jsou poskytovány informace, žadatel

nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace.

Stížnost se podává přímo k povinn ému subjektu, který informaci poskytl - tj. Technické služby

Malá Haná s.r.o. , Sudice č . p. 164, 680 01 Boskovice.

Ve smyslu ustanovení § 16a dost. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost se spisovým

materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu s tížnost došl a , pokud v této lhůtě

stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informac i nebo konečnou licenční

nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti .

Ing. Olga Dočkalová

jednatelka spol. Technické služby Malá Haná s.r.o.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

